

## SAMVIRKET AF NORDSJÆLLANDSKE DIGE- OG KYSTSIKRINGSLAG

Referat af møde i Græsted Bibliotek lørdag, den 27. august 1983.

<u>Lag</u>	<u>Repræsenteret ved</u>	
Ålsgårde-Boderne-Ellekilde	Kurt Kok	KK
Hellebæk og Villingebæk Hage	G. Bergsten	GB
Gilbjergghoved	Poul Hansen	PH
Øst for Helenekilde	Aage Rosendahl Sørensen	RS
Helenekilde	C.A. Bang Petersen Peter Tholstrup	BP PT
Tisvilde vest for Holløse	Frederik Teisen	FT
Kikhavn	Ba Jacobsen Bent Mathiasen	BJ BM

BJ bød velkommen. Det nedsatte udvalg beklagede meget fejl i indkaldelserne til mødet. Udvalget (FT, PT og BJ) havde bedt vandafdelingen, Frederiksborg amt om en fuldstændig liste over formaliserede lag mellem Hundested og Helsingør. Listen var kommet med betydelig forsinkelse, hvorfor man først få dage før mødet blev opmærksom på, at den indeholdt mangler. 8 lag har svaret positivt, 2 har fundet forslaget til vedtægter "for tyndt". Udvalget har meget bevidst gjort det tyndt: Samvirket skal ikke binde lagene eller pålægge uønskede byrder/opgaver. Samvirket skal være et redskab på helt frivillig basis, først og fremmest for at få et bedre samarbejde med politiske og administrative organer. På længere sigt en bedre lovgivning, der medinddrager større kredse i kystsikringen.

PH mødte som observatør uden mandat til at binde laget. Man har et godt samarbejde med politiske organer i Gilleleje, hvor staten betaler 1/3, kommunen 1/3 og 30 grundejere den sidste 1/3. Opfylder forslaget til vedtægt formelle krav? (Foreningsregistret har telefonisk meddelt, at vedtægtsforslaget er formelt korrekt og tillader registrering, som kun har til formål at beskytte navnet).

KK er formand for Helsingør kommunes tekniske udvalg og medlem af "Fællesudvalget". Støttede et samarbejde, men havde ikke mandat til at binde lagene i Helsingør kommune. Ville arbejde for, at fællesudvalget tager et møde med lagene. Det skal være bedre forberedt.

GB positiv for samarbejde, men kunne ikke binde lagene. Der må arbejdes på to fronter:

1. sikring af grundarealer
2. sikring af strandmiljøet, hvilket inddrager fredningsmyndigheder m.m.

FT. Lagenes vedtægter tillader alene arbejde med kystsikring. Miljøet vigtigt, også som pressionsmiddel. Arbejdet bør gå i gang på grundlag af det udsendte forslag.

RS. Samvirket bør arbejde for skattefradrag af vedligeholdelsesudgifter. Offentlighedens adgang til strandene er også vigtigt argument over for politiske organer.

BP. Tilslutning til Samvirket og til vedtægtsforslaget, manglede blot i dette et afsnit om økonomien, således at omkostningerne deles i lige forhold.

GB. Vedtægtsforslaget udmærket i den løse form, binder ikke ud over, hvad man selv ønsker. Det bør ikke strammes yderligere. Udgifterne skal holdes nede, kan primært klares af de lag, der er i FU, senere kan FU eventuelt sende opkrævning til deltagende lag - det bliver ikke store beløb, 100 eller 200 kr. pr. lag. Melder der sig større udgiftskrævede opgaver, må de deltagende lag enes herom.

De tilstedeværende (KK havde da forladt mødet) fastslog herefter:

1. Samvirket er etableret.
2. Forslaget til vedtægt godkendt.
3. Deltagelse i Samvirket er for de enkelte lag et bestyrelsesanliggende (men kan indbringes for generalforsamling).
4. Det nedsatte udvalg fungerer som "midlertidigt forretningsudvalg", hvis primære opgaver bliver:

fuldstændig fortegnelse over alle formaliserede lag,

udsendelse til disse af referat og vedtægt,

udsendelse af meddelelse til de 5 kommuner, amtet, hovedstadsområdet, kystinspektoret, ministeriet for offentlige arbejder samt pressen,

møde med "Fællesudvalget".

GB gav tilsagn om at bistå det midlertidige FU og deltage i første møde torsdag, den 22. september 1983, klokken 15.00, Frederikslundsvej 7, Holte.

BJ